
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 101 del 01.12.2021 

 

      
DATO ATTO 
 

che probabilmente a seguito di qualche violenta burrasca atmosferica aveva manifestato 

malfunzionamenti l’illuminazione del “Corridoio notturno” presso la sede distaccata di Rezzoaglio, 

non costantemente presidiata; 

 

che inoltre si è registrata la vandalizzazione del contenitore di un quadro elettrico a servizio del 

“Museo del Bosco” al Lago delle Lame; 

 

PRESO ATTO 
 

della pronta disponibilità della ditta ENLIGHT di S.Stefano d’Aveto, conoscitrice di entrambe le 

realtà,  che in corso di intervento ha segnalato la necessità e possibilità di sostituire prontamente 

l’alimentatore ed il contenitore danneggiato, fornendo una preventiva indicazione dei costi 

conseguenti; 

 

VISTA 
 

la nota datata 24/11/2021 della ditta sopra citata con la quale detta ditta formalizzava gli oneri 

relativi ai ricambi pari a rispettivi € 125,00 ed € 350,00 comprensivi di manodopera e chiamata oltre 

IVA, in conformità a quanto preannunciato; 

 

RITENUTO 
 

di accogliere quanto sopra descritto come concordato; 
 

necessario, possibile e conveniente procedere in merito; 

 

ACCERTATO 
 

che è possibile imputare la spesa complessiva di € 579,50 sul codice di bilancio 30003 - 

“GESTIONE IMMOBILI DEL PARCO”; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 

Oggetto: Riparazioni “Corridoio notturno” e “Museo del bosco”. 
CIG: Z2F3437279 . 



 

IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- approvare la riparazione dell’illuminazione del “Corridoio notturno” presso la sede distaccata 

di Rezzoaglio, e del contenitore vandalizzato di un quadro elettrico a servizio del “Museo del 

Bosco” al Lago delle Lame da parte della ENLIGHT di S.Stefano d’Aveto, come meglio 

descritti in premessa al costo di € 475,00 oltre IVA; 
 

- liquidare quanto sopra a ricevimento di regolare fattura elettronica al costo complessivo di € 

579,50, secondo il regolamento di contabilità; 
 

- imputare la spesa sul codice di bilancio 30003 - “GESTIONE IMMOBILI DEL PARCO”; 
 

 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
 


